
 

 

1/5 

 

1 °  C i r c o l o  D i d a t t i c o  “ P i e r s a n t i  M a t t a r e l l a ”  

Gravina di Catania – V.le Aldo Moro, 24 – Tel e Fax 095/418330 

Cod.Fisc. 80023030879 – Cod. Min. CTEE058003 

www.pmattarellagravinact.it 

Programma Operativo Nazionale PON - Annualità 2011/2012 

Attività cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo e realizzate nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale "Competenze per lo Sviluppo" 2007-2013 

 

Prot. n.881/B32/PON                                                                            Gravina di Catania, 7 marzo 2012 

All’Albo dell’Istituto 

Alle Istituzioni Scolastiche  

di Catania e Provincia 

Al sito Web dell’Istituto 

Agli Atti 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive Esperti Esterni progetti PON annualità 2011/2012. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista la Circolare Prot. n. AOODGAI 4462 del 31/03/2011 Programmazione dei Fondi Strutturali 

2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dal 

Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” – 2007 IT 051 PO 007 FSE –  

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2007/2013- Edizione 2009; 

Vista la nota prot.n. AOODGAI 12281 del  31/10/2011- Autorizzazione dei progetti PON – FES 

“Competenze per lo Sviluppo” Annualità 2011/2013;  

Visto il Bando di selezione per il reclutamento di Esperti esterni per le attività previste dagli 

Obiettivi  C1-FSE-2011-2493; F1-FSE-2011-498; 

Visti i criteri di selezione per l’assegnazione di incarichi di Esperti Esterni deliberati dal Collegio dei 

Docenti delibera n.189 del verbale n.128 del14/11/2011 e dal Consiglio di Circolo delibera n.148 

del verbale n. 28 del14/11/2011; 

Viste le istanze pervenute dagli aspiranti per l’inserimento nella graduatoria; 

Vista la valutazione delle istanze predette effettuata dal Gruppo Operativo del Piano Integrato;  

Vista la graduatoria provvisoria per la selezione degli esperti esterni annualità 2010/2011 

pubblicata con prot.n° Prot.n. 934/B32 del 02/03/2011.  

Considerato che trascorsi i termini previsti non è stato presentato alcun reclamo. 

 

DISPONE 

 



 

 

2/5 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione degli Esperti esterni per 

l’espletamento dei progetti PON. previsti nel Piano Integrato di Istituto annualità 2011/2012, 

elaborato da questa Istituzione Scolastica . 

 

OBIETTIVO C1-FSE-2011-2493 “Happy English” 

 

COGNOME   NOME TITOLI DI STUDIO 

 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI P 

PROFESSIONALI  

TOTALE  PUNTI 

DONNELLY FRANCES 10 0 17.50 27.50 

PENNISI MARIA LAURA 5 2 18 25 

RAELI GIOVANNA 5 4 13 22 

DI STEFANO LIDIA 5 3 13.50 21.50 

PUGLISI LUCA 5 4 10 19 

UMANA MARIA TERESA 5 2 7.50 14.50 

ANNINO ELENA 5 3 5 13 

 

OBIETTIVO C1- FSE-2011- 2493 “English, my love” 

 
COGNOME  NOME TITOLI DI STUDIO 

 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI  

TOTALE  PUNTI 

DONNELLY FRANCES 10 0 17.50 27.50 

PENNISI MARIA LAURA 5 2 18 25 

RAELI GIOVANNA 5 4 13 22 

DI STEFANO LIDIA 5 3 13.50 21.50 

PUGLISI LUCA 5 4 10 19 

UMANA MARIA TERESA 5 2 7.50 14.50 

ANNINO ELENA 5 3 5 13 

 

OBIETTIVO F1 - FSE- 2011- 498 “Musi … canto” 

 
COGNOME NOME TITOLI DI STUDIO 

 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI  

TOTALE PUNTI 

FURNARI CAROLA 5 2 26 33 

MESSINA CARMELA 0 0 30 30 

DI MARCO PAOLO 5 0 19.50 28.50 

LANZAFAME MARILENA 5 4 17 26 

PENNISI MARCO MARIA 0 0 15.50 15.50 

SPAMPINATO ROSARIA C. 3 2 10 15 

MICELI MARIA GRAZIA 8 2 3 13 

 

 



 

 

3/5 

 

OBIETTIVO F1 - FSE- 2011- 498 “Storie per vivere insieme” 

 
COGNOME 

NOME 

TITOLI DI STUDIO 

 

TITOLI CULTURALI TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE  

PUNTI 

FALLICO ROSARIA 7 2 24 33 

MESSINA CARMELA 0 0 31 31 

LONGO MARZIA 

ROSARIA 
5 2 22 29 

CONSOLI DANIELE* 5 4 19 28 

 

GIUFFRIDA MARIO 0 0 28 28 

SAPIENZA CARMELO 5 6 16 27 

SCUDERI GIUSEPPE 5 3 18.50 26.50 

SCATTINA SIMONA 

AGNESE 

7 7 12 26 

TRISCHITTA 

DOMENICO 

5 0 20.50 25.50 

LEANZA ENZO 5 3 16 24 

FERLITO ALICE 5 0 17 22 

PACE CRISTINA 5 1 15.50 21.50 

RASA’ GIUSEPPINA  * 5 3 13 21 

FALLICA SALVATORE 

GIUSEPPE 

5 0 16 21 

GUZZETTA ELEONORA 5 0 15 20 

FALLICA DANIELA * 5 0 11 16 

GRASSO GIUSEPPINA 5 4 7 16 

BASILE EDOARDO 5 0 5 10 

ARENA VALENTINA 5 0 0 5 

 

 

 

 



 

 

4/5 

 

OBIETTIVO F1 - FSE- 2011- 498 “ABC della Natura” 

 

COGNOME  NOME TITOLI DI 

STUDIO 

 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE PUNTI 

MAZZA ELISA 5 4 33 42 

 

GIANGRANDE BIANCA 5 2 30.50 37.50 

 

MARLETTA GIOVANNA RAFFAELLA AMELIA 5 3 29 37 

 

MUSUMECI SERENA * 5 3 27 35 

 

TOMASINO ARISTIDE  5 2 28 35 

 

COLOSI LUISA 5 0 28.50 33.50 

 

FRANCESE VIOLETTA 5 0 28 33 

 

BARBATO GIUSEPPI DEL CARMEN 5 1 23 29 

MATILDE RUSSO 5 1 21 27 

 

LA VILLA GIOVANNI 5 0 21 26 

CRESCIMONE GIUSEPPA 5 6 14 25 

PACE CRISTINA 5 1 15.50 21.50 

DI GAUDIO FRANCESCO 5 2 12 19 

ROMEO GIUSEPPE 5 3 8 16 

FAILLA DANIELA 5 0 9 14 

CATALDO JOLANDA SANTA  5 0 7 12 

BASILE EDOARDO 5 0 5 10 

REITANO GIUSEPPA 5 1 0 6 

CROAZZO GRAZIELLA 5 0 0 5 

ARENA VALENTINA 5 0 0 5 



 

 

5/5 

 

OBIETTIVO F1 - FSE- 2011- 498 “L’Agorà”  ( Esperto laboratorio espressivo) 

 

COGNOME NOME TITOLI DI STUDIO 

 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI TOTALE PUNTI 

FALLICO ROSARIA 7 2 24 33 

GIUFFRIDA MARIO 0 0 27 27 

LANZAFAME MARILENA 5 4 17 26 

BASILE EDOARDO 5 0 5 10 

ARENA VALENTINA 5 0 0 5 

 

OBIETTIVO F1 - FSE- 2011- 498 “L’Agorà” ( Esperto psicologo-sociologo)  

 

COGNOME NOME TITOLI DI STUDIO 

 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI TOTALE PUNTI 

MOSCHETTO MARIA 5 6 28 39 

PISTORIO LAURA 5 4 27 36 

CAMPILONGO VIVIANA 5 4 26 35 

SARDI ANNA 5 4 24 33 

GANGEMI GIOVANNA A. 3 2 21 26 

BILOTTA ROSALBA * 5 2 14 21 

RASA’ GIUSEPPINA 5 3 13 21 

REITANO ALFIO 5 2 11 18 

GRASSO GIUSEPPINA 5 3 9 17 

DELL’ERBA CARMEN * 5 4 6 15 

FALLICA DANIELA 5 0 10 15 

CARCIOTTO TIZIANA 5 2 5 12 

* più giovane di età    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Maria Virginia Filippetti 


